F I N I S

discipulorum; maximo enim flagrabat desiderio erga salutem illorum: Ideo discipulos suos adhuc de Messiae adventu dubitantes, ad Christum destinavit, ut adventum illius ex operibus ipsis, ni vera sint, certo deprehendant. Cuius occasione de boni Doctoris conditione, & qualitate differendum.

Quod sit discrimen inter bonum Doctorem, & malum? c. 9. & c. 18. num. 76. & 78

Vnde lætitia ex auditorum profectu Doctorem perfundit, ratio redditur, c. 23. num. 87. & seqq.

Doctor & Magister quare Patris nomine gaudet? ibid. num. 104

Animus hominis similis naui; sicut enim onus nauem ex omni parte libratam confirmat, ne nutet, & à fluctibus transuersa agatur; sic verba & præcepta sapientum animam stabiliunt, ne variis opinionibus huc illucque acta, inconstanter aberrat, cap. 22. num. 95

Nihil est quod auditorem docilem magis reddat, quam doctrinæ comparandæ breuitas, ideo mittit illos ad Christum, ibid. num. 102

Auditor omnis similis est animantibus, quæ ab hoc quod ruminant, munda esse dicuntur; ideo Christus coram illis miracula fecit, ibid. num. 96

Cætera vide de Doctore & Auditore. Dom. 1. post Epiph. & Dom. in Sexagesima, & feria 3. post Dom. 2. Quadrage.

Occasione vinculorum S. Ioannis, petendum quare Deus iustos, & pios laboribus, & vinculis onerat? cap. 17. num. 10

Quia iusti sunt sicut aurum pretiosissimū in oculis Domini, ideo per labores, tanquam per conflatorium probantur, ut excoctis fæcibus depurentur, & virtutes illorum clarescant, venustatemque assumant, tum ut igni purgatorij ereptos, ad cælum puros transmittat, ibid. num. 11. & 13

Cur Deus explorat iustorum constantiam, cum eadem penitus comperta, & explorata sit, antequam probetur, aut exerceatur, ibid. num. 13

Duo sunt, quæ superari nequeunt, Deus, & Angelus, & tertium est Philosophus, siue vir iustus, in materia, materiæ expertus, in terra cælestis, &c. cap. 24. per totum. Plura de humilitate & constantia iustorum vide Dom. 3. Aduent. & Dom. infra Octa. Natiuit. & Dom. 5. post Epiph. & in festo S. Ioan. Bapt.

Dominica III. Aduentus.

Miserunt Iudæi ad Ioannem.

Ioan. 1.

Docemur exemplo S. Ioannis, quomodo iusti acceptis laudibus non accrescant, nec mutentur, imò in melius proficiant, cap. 27. n. 122

Laus iustos sicut aurum in conflatorio cruciat, non tamen extertit; at impios tanquam in libra extollit, ibid. num. 120

Mundana laus intempestiua, vituperium est, ibid. num. 73

Gloria quæ ab externis bonis quæritur cum gloria virtutis collata, opprobrium est, cap. 12. num. 114

Laudes mundi similes melli, ideo eas fugiunt iusti, quia sicut mel flatus creans inflat ac distendit ventericulum, sic illæ animum fastu, & arrogantia complent, cap. 25. num. 8

Animus iusti nec minis, nec verberibus, nec infi-

diis, nec popysimis, nec quouis modo ad iniquitatem flectitur, cap. 24. num. 67. & seqq.

Iustorum hominum proprium est studium, aut pietati restituere impios, aut eos malè perdendos curare, cap. 21. num. 59

Iustus domui altissimum & profundissimum fundamentum habenti assimilatur, cap. 10. num. 291

Homo iustus cur appelletur domus? ibidem, num. 138

Cætera quæ huic materiæ de iustis ac piis hominibus seruire possunt, vide Dom. 2. Aduentus, & Dom. 5. post Epiph. & in die Cinerum, & in festo S. Ioan. Baptistæ, & in festo S. Dominici.

Dominica IV. Aduentus.

Anno quintodecimo Imperij Tiberij Cæsaris.

Luc. 3.

Præsens Euangelium præbet occasionem inquirendi de rerum publicarum, moderatorumque illarum natura, proprietate, regimine, conseruatione, & interitu.

Cum vitium & culpa in causa sit, quod alij aliis præsent, natura enim omnes æquales sumus, cap. 28. num. 14

Si crimina & culpa abessent, nullus alteri iura daret, sed quoniam in belluas & irrationabilia degenerauimus, ideo, &c. cap. 20. num. 25

Quid Monarchia, quid Democratia, &c. & qui in ipsis imperent, cap. 7. num. 35

Ex omnibus speciebus imperij optima est Monarchia, cap. 28. num. 16

Quid nomine Ducis, quid Principis, aut Regis? c. 7. num. 36

Respublica similis est Harmoniæ, cap. 22. num. 58

Externa Rerumpublicarum felicitas tribus continetur, imperio, copiis, atque multitudine, cap. 14. num. 148

Quomodo Respublica nauis, Magistratus verò seu Principes Nauclero assimilantur? cap. 1. num. 196. & c. 20. n. 67. & seqq.

Cum probi imperant omnes beati felices sunt, cap. 28. num. 62. & 63.

Regum gloria præcipua in eo versatur, ut Deo cedant, & post Deum colant, & reuereri velint, cap. 24

Reges, quia Dei ministri ac Vicarij sunt, ideo cultu, ac reuerentia prosequi debent, ibid. num. 95

Religio & iustitia fortunatam reddunt Rempublicam, cap. 14. num. 146. & seqq.

Vbi non est Religio leges atque iura diu permanere non possunt, capite 1. num. 146. & 147

Ad gloriam Principum, Regumque spectat, Dei mandata, actutum exequi, etiam si illorum rationes non assequantur, cap. 25. num. 9

Peccata sæpius in causa sunt, ut Regio à multis gubernetur, cap. 28. num. 18. & seqq.

Quomodo succutendum ne multi imperent? ibid. num. 19

Princeps stultus subuersio Regni, cap. 30. num. 207. & 212